

LINKOGAS A.M.B.A.

Tornumvej 15, 6660 Lintrup

CVR-nr. 11 45 83 78

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2023

Dirigent:

.....
Hans Brun Hansen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn LINKOGAS A.M.B.A.
Adresse, postnr., by Tornumvej 15, 6660 Lintrup

CVR-nr. 11 45 83 78
Stiftet 19. marts 1987
Hjemstedskommune Vejen Kommune
Regnskabsår 1. januar - 31. december

Bestyrelse Aksel Buchholt, formand
Peter Mamsen, Næstformand
Hans Gejl
Thomas Askov Andreasen
Hans Brun Hansen
Christian Schultz
Svend Kjær Amstrup Jensen
Morten Iver Thorøe

Direktion Erik Fabricius Mansig, direktør

Revision EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2022	2021	2020	2019	2018
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	26.231	56.378	34.004	6.799	21.182
Resultat af primær drift	19.439	50.638	25.810	239	16.541
Resultat af finansielle poster	-2.676	-4.216	-3.408	-2.514	-1.077
Årets resultat	15.596	46.154	22.216	-2.897	15.425
Balancesum					
Balancesum	279.282	259.114	257.213	249.688	99.567
Investeringer i materielle anlægsaktiver	29.130	2.889	14.151	158.374	5.998
Egenkapital	138.093	127.302	81.148	58.932	61.829
Pengestrømme fra driftsaktiviteten					
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	49.561	50.017	35.285	5.899	23.353
Pengestrøm i alt	3.558	15.883	-3.848	-1.243	-21.420
Nøgletal					
Afkastningsgrad	7,2 %	19,6 %	10,2 %	0,1 %	16,6 %
Likviditetsgrad	65,6 %	61,7 %	22,0 %	20,0 %	40,0 %
Soliditetsgrad	49,4 %	49,1 %	31,5 %	23,6 %	62,1 %
Egenkapitalforrentning	11,8 %	44,3 %	31,7 %	-4,8 %	28,5 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
	22	20	19	14	13

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat ekskl. minoritetsint.} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsint.}}$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og LINKOGAS A.M.B.A.'s aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at aftage, opbevare og tilbagelevere gylle fra andelshavere samt at producere bionaturgas samt drive virksomhed med produktion og salg af el, varme og anden efter bestyrelsens skøn, dermed beslægtet virksomhed og drift af udlejningsejendommen Gammelmark 20 til sekundær aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 15.596 t.kr. mod et overskud på 46.154 t.kr. sidste år, og koncernens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 138.093 t.kr. Koncernens ledelse forventede et resultat efter skat i niveauet 15-20 mio. kr., hvorfor årets resultat er realiseret som forventet. Årets resultat har været positivt påvirket af de stigende gaspriser, der er modsvaret af stigende priser på energi og biomasse samt øgede vedligeholdelsesomkostninger på anlægget grundet tidligere års udskydelse af løbende vedligehold.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Finansielle risici:

Koncernen er eksponeret for risici i udsving i gas- og elpriser. Koncernen søger at estimere disse risici ved høj grad af overensstemmelse af vilkår mellem køb af biomasse og salg af gas og el.

En væsentlig del af koncernens indtægter stammer fra offentlige tilskud. Fremtidige ændringer i energitilskud kan påvirke koncernens indtægter direkte.

Påvirkning af det eksterne miljø

Koncernen løser en samfundskritisk opgave ved dels at fjerne metanudslip for ikke-afgasset husdyrgødning i landbruget, og dels ved at fortrænge fossil brændstof ved produktion af grøn biogas.

Koncernen har en begrænset påvirkning på det eksterne miljø. Koncernen er miljøbevidst, og forsvarlig miljømæssig driftsledelse er en del af den daglige drift. Koncernen arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra koncernens drift.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ikke direkte forskningsaktiviteter. Koncernen arbejder løbende på at have et effektivt og driftssikkert biogasanlæg.

Koncernen er i undersøgelsesfasen på at finde en optimal løsning på at udnytte overskuds-CO₂ fra opgradering af biogassen.

Koncernen er i samarbejde med 3KNT-Bioenergi a.m.b.a. ved at undersøge muligheden for at etablere et biogasanlæg for landbruget i Kolding-området.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Koncernen forventer fortsat stigning i koncernens kerneaktiviteter og forventer positive resultater.

Bruttofortjenesten forventes i 2023 realiseret i niveauet 50-60 mio. kr., men årets resultat forventes realiseret i niveauet 45-50 mio. kr. I lighed med tidligere år er de usikre faktorer især knyttet til udviklingen i gas og elpriser. Forventningerne er baseret på ledelsens nuværende kendskab til udviklingen i priserne.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
	Bruttofortjeneste	26.231	56.378	25.865	55.945
10	Administrationsomkostninger	-6.494	-5.497	-6.430	-5.357
	Resultat af primær drift	19.737	50.881	19.435	50.588
	Andre driftsomkostninger	-764	-141	-237	-100
	Resultat før finansielle poster	18.973	50.740	19.198	50.488
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-502	148
	Finansielle omkostninger	-2.676	-4.216	-2.628	-4.165
	Resultat før skat	16.297	46.524	16.068	46.471
2	Skat af årets resultat	-701	-370	-469	-317
	Årets resultat	15.596	46.154	15.599	46.154
Koncernens resultat fordeler sig således:					
	LINKOGAS A.M.B.A.	15.599	46.154		
	Minoritetsinteresser	-3	0		
		15.596	46.154		

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
	AKTIVER				
	Anlægsaktiver				
3	Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og bygninger	6.364	2.986	5.556	1.702
	Produktionsanlæg og maskiner	234.286	224.361	232.397	222.193
		240.650	227.347	237.953	223.895
4	Finansielle anlægsaktiver				
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.541	1.993
	Kapitalandele i kapitalinteresser	26	0	26	0
		26	0	1.567	1.993
	Anlægsaktiver i alt	240.676	227.347	239.520	225.888
	Omsætningsaktiver				
	Varebeholdninger				
	Råvarer og hjælpematerialer	2.179	0	2.179	0
		2.179	0	2.179	0
	Tilgodehavender				
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.253	21.776	15.767	21.181
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.875	2.526
7	Udskudte skatteaktiver	0	13	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	73	0	73	0
	Andre tilgodehavender	17.266	6.911	16.283	5.804
5	Periodeafgrænsningsposter	215	2.100	253	2.137
		34.807	30.800	35.251	31.648
	Likvide beholdninger	1.620	967	7	1
	Omsætningsaktiver i alt	38.606	31.767	37.437	31.649
	AKTIVER I ALT	279.282	259.114	276.957	257.537

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
	PASSIVER				
	Egenkapital				
6	Andelskapital	41.942	34.857	41.942	34.857
	Overført resultat	91.129	80.445	91.129	80.445
	Foreslået efterbetaling	5.000	12.000	5.000	12.000
	LINKOGAS A.M.B.A.' andel af egenkapital	138.071	127.302	138.071	127.302
	Minoritetsinteresser	22	0	0	0
	Egenkapital i alt	138.093	127.302	138.071	127.302
	Hensatte forpligtelser				
7	Udskudt skat	218	0	0	0
9	Hensatte forpligtelser i alt	218	0	0	0
	Gældsforpligtelser				
8	Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld til realkreditinstitutter	77.324	972	76.621	0
	Gæld til banker	0	75.459	0	75.459
	Leasingforpligtelser	4.802	3.927	4.802	3.927
		82.126	80.358	81.423	79.386
	Kortfristede gældsforpligtelser				
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11.708	25.518	11.650	25.445
	Gæld til banker	690	3.595	690	3.595
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	45.236	20.351	44.021	19.828
	Skyldig selskabsskat	0	17	0	17
	Anden gæld	1.112	1.973	1.102	1.964
	Periodeafgrænsningsposter	99	0	0	0
		58.845	51.454	57.463	50.849
	Gældsforpligtelser i alt	140.971	131.812	138.886	130.235
	PASSIVER I ALT	279.282	259.114	276.957	257.537

- 1 Anvendt regnskabspraksis
11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
12 Sikkerhedsstillelser
13 Nærtstående parter
14 Resultatdisponering

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

		Koncern				
Note	t.kr.	Andelskapital	Overført resultat	Foreslået efterbetaling	I alt	Egenkapital i alt
	Egenkapital 1. januar 2022	34.857	80.445	12.000	127.302	127.302
	Overført til individualiseret egenkapital	7.085	0	-7.085	0	0
	Overført via resultatdisponering	0	10.599	5.000	15.599	15.596
	Egenkapital overført til reserver	0	85	-85	0	0
	Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	0	0	0	0	25
	Udbetalt efterbetaling	0	0	-4.830	-4.830	-4.830
	Egenkapital 31. december 2022	41.942	91.129	5.000	138.071	138.093

		Modervirksomhed			
Note	t.kr.	Andelskapital	Overført resultat	Foreslået efterbetaling	I alt
	Egenkapital 1. januar 2022	34.857	80.445	12.000	127.302
	Overført til individualiseret egenkapital	7.085	0	-7.085	0
14	Overført via resultatdisponering	0	10.599	5.000	15.599
	Egenkapital overført til reserver	0	85	-85	0
	Udbetalt efterbetaling	0	0	-4.830	-4.830
	Egenkapital 31. december 2022	41.942	91.129	5.000	138.071

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	Koncern	
		2022	2021
	Årets resultat	15.596	46.154
15	Reguleringer	19.204	19.370
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	34.800	65.524
16	Ændring i driftskapital	17.997	-10.713
	Pengestrømme fra primær drift	52.797	54.811
	Renteudbetalinger m.v.	-2.676	-4.216
	Betalt selskabsskat	-560	-578
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	49.561	50.017
	Køb af materielle anlægsaktiver	-29.130	-2.889
	Salg af materielle anlægsaktiver	0	1.068
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-26	0
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-29.156	-1.821
	Udbetalt efterbetaling	-4.830	0
	Provenu ved refinansiering af langfristede gældsforpligtelser	1.481	0
	Provenue ved indgåelse af leasingforpligtelser	4.086	0
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-17.609	-32.313
	Kontant kapitalforhøjelse	25	0
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-16.847	-32.313
	Årets pengestrøm	3.558	15.883
	Likvider 1. januar	-2.628	-18.511
17	Likvider 31. december	930	-2.628

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LINKOGAS A.M.B.A. for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Der er foretaget tilpasning af visse sammenligningstal i forbindelse med reklassifikation af interne poster. Tilpasningerne har ikke påvirket andelsselskabets resultat, balancesum eller egenkapital for indværende og sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Koncernregnskabet

Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de dattervirksomheder, hvori modervirksomheden har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnå et økonomisk afkast af investeringen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opnå beføjelsen til at styre en anden virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger.

Betydelig indflydelse

Virksomheder, hvori koncernen kan udøve betydelig indflydelse på finansielle og driftsmæssige beslutninger, klassificeres som associerede virksomheder. Betydelig indflydelse antages at foreligge, når modervirksomheden direkte eller indirekte besidder eller råder over mere end 20 % af stemmerettighederne, men der ikke foreligger bestemmende indflydelse.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til stemmerettigheder, medtages i vurderingen af, om der foreligger betydelig indflydelse.

Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres på samme måde som urealiserede fortjenester, medmindre de er udtryk for værdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 % Minoritetsinteressernes andel af årets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 % indgår i koncernens resultat og egenkapital, men præsenteres separat.

Køb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte på egenkapitalen som en transaktion mellem kapitalejere.

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes i koncernregnskabet efter indre værdis metode.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Minoritetsinteresser

Ved første indregning måles minoritetsinteresser til dagsværdien af minoritetsinteressernes ejerandel.

Der indregnes goodwill vedrørende minoritetsinteressernes andel i den overtagne virksomhed.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Offentlige tilskud

Offentlige tilskud modtaget til dækning af omkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når det er sandsynligt, at alle betingelser for opnåelse af tilskuddet er opfyldt. Tilskud, der skal tilbagebetales under visse omstændigheder, indregnes kun i det omfang, de ikke forventes tilbagebetalt.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætning ved salg af gas indregnes i resultatopgørelsen når levering til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Køb af gylle fra andelshavere indregnes i resultatopgørelsen til årligt fastsatte priser, herunder til-lægsbetalinger godkendt iht. andelsselskabets vedtægter inden regnskabsperiodens afslutning. Efterbetalinger vedtaget på andelsselskabets årlig generalforsamling klassificeres som en egenkapitaltransaktion og indregnes direkte på egenkapitalen.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	7-30 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-33 år

Afskrivningerne indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions- og administrationsomkostninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i tilknyttede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået efterbetaling:

Foreslået efterbetaling indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Efterbetaling, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne tilskud, som indtægtsføres i takt med afholdelse af de omkostninger, som tilskuddet skal dække i efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter**

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
2 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	466	317	469	317
Årets regulering af udskudt skat	235	53	0	0
	701	370	469	317

3 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern		
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	I alt
Kostpris 1. januar 2022	9.187	302.675	311.862
Tilgange	3.886	25.244	29.130
Afgange	0	-7.130	-7.130
Overført	52	-52	0
Kostpris 31. december 2022	13.125	320.737	333.862
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	6.201	78.314	84.515
Nedskrivninger	422	0	422
Afskrivninger	138	15.029	15.167
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-6.892	-6.892
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	6.761	86.451	93.212
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	6.364	234.286	240.650
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	9.127	9.127

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 12.

t.kr.	Modervirksomhed		
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	I alt
Kostpris 1. januar 2022	6.995	299.878	306.873
Tilgange	3.886	25.244	29.130
Afgange	0	-7.130	-7.130
Overført	52	-52	0
Kostpris 31. december 2022	10.933	317.940	328.873
Opskrivninger 1. januar 2022	0	0	0
Opskrivninger 31. december 2022	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	5.293	77.685	82.978
Afskrivninger	84	14.750	14.834
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-6.892	-6.892
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	5.377	85.543	90.920
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	5.556	232.397	237.953
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	9.127	9.127

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 12.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Finansielle anlægsaktiver

	Koncern
t.kr.	Kapitalandele i kapitalinteresser
Kostpris 1. januar 2022	0
Tilgange	26
Kostpris 31. december 2022	26
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	26

Koncern

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Kapitalinteresser			
3KNT Bioenergi	ApS	Kolding	50,00 %
Modervirksomhed			
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i kapitalinteresser	I alt
t.kr.			
Kostpris 1. januar 2022	2.080	0	2.080
Tilgange	50	26	76
Kostpris 31. december 2022	2.130	26	2.156
Værdireguleringer 1. januar 2022	-87	0	-87
Årets resultat	-502	0	-502
Værdireguleringer 31. december 2022	-589	0	-589
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.541	26	1.567

Modervirksomhed

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Tilknyttede virksomheder			
ApS Gammelmark 20	ApS	Vejen	100,00 %
Livestock Bioenergy	ApS	Vejen	66,67 %
Kapitalinteresser			
3KNT Bioenergi	ApS	Kolding	50,00 %

5 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder leasing og forsikringer.

6 Andelskapital

Andelskapitalen har udviklet sig således de seneste 3 år:

t.kr.	2022	2021	2020
Saldo primo	34.857	29.857	0
Kapitalforhøjelse	7.085	5.000	29.857
	41.942	34.857	29.857

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter**

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
7 Udskudt skat				
Udskudt skat 1. januar	-13	-66	0	0
Årets regulering af udskudt skat	231	53	0	0
Udskudt skat 31. december	218	-13	0	0

8 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Koncern			
	Gæld i alt 31/12 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	85.996	8.672	77.324	41.033
Leasingforpligtelser	7.837	3.035	4.802	134
	93.833	11.707	82.126	41.167
t.kr.	Modervirksomhed			
	Gæld i alt 31/12 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	85.235	8.614	76.621	40.577
Leasingforpligtelser	7.837	3.035	4.802	134
	93.072	11.649	81.423	40.711

9 Hensatte forpligtelser

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på materielle anlægsaktiver.

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
10 Personaleomkostninger				
Lønninger	14.690	11.635	14.690	11.635
Pensioner	1.732	1.447	1.732	1.447
Andre omkostninger til social sikring	160	115	160	115
	16.582	13.197	16.582	13.197
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	22	20	22	20

Vederlag til virksomheden og koncernens ledelse udgør samlet 2.157 t.kr. (2021: 1.750 t.kr.).

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**Andre økonomiske forpligtelser**

Modervirksomheden og koncernens andre økonomiske forpligtelser omfatter servicekontrakter med i alt 2.183 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 1-5 år samt leasingforpligtelser med i alt 131 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 2 år.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****12 Sikkerhedsstillelser****Koncern**

Til sikkerhed for koncernens gæld over for realkreditinstitutter og banker er der stillet pant eller anden sikkerhed i koncernens aktiver for en samlet værdi af 124.535 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 247.172 t.kr. Sikkerhederne og den regnskabsmæssige værdi kan fordeles på regnskabsposter som følger:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 85.996 t.kr., er der afgivet pant i grund og bygninger samt produktionsanlæg og maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 229.226 t.kr.

Til sikkerhed for koncernens gæld til banker 690 t.kr., er der afgivet ejerpant, løsørepan og virksomhedspant i modervirksomhedens aktiver med en samlet regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022 på 246.772 t.kr. Koncernens bankforbindelse har endvidere transport i entreprisegaranti stillet af flere parter.

Til sikkerhed for gæld til leverandører, 7.837 t.kr., er der afgivet ejendomsforbehold i produktionsanlæg og maskiner med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022 på 9.127 t.kr.

Modervirksomhed

Til sikkerhed for modervirksomhedens gæld over for realkreditinstitutter og banker er der stillet pant eller anden sikkerhed i modervirksomhedens aktiver for en samlet værdi af nominel 123.000 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 246.772 t.kr. Sikkerhederne og den regnskabsmæssige værdi kan fordeles på regnskabsposter som følger:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 85.235 t.kr., er der afgivet pant i grund og bygninger samt produktionsanlæg og maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 228.826 t.kr.

Til sikkerhed for modervirksomhedens gæld til banker 690 t.kr., er der afgivet ejerpant, løsørepan og virksomhedspant i modervirksomhedens aktiver med en samlet regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022 på 246.772 t.kr. Modervirksomhedens bankforbindelse har endvidere transport i entreprisegaranti stillet af flere parter.

Til sikkerhed for gæld til leverandører, 7.837 t.kr., er der afgivet ejendomsforbehold i produktionsanlæg og maskiner med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022 på 9.127 t.kr.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter

t.kr.	2022
Koncern	
Køb af råvarer m.v. hos nærtstående parter	7.401
Gæld til nærtstående parter	2.759
Modervirksomhed	
Salg af gas til tilknyttede virksomheder	12.842
Salg af serviceydelser til tilknyttede virksomheder	293
Køb af overskudsvarme hos tilknyttede virksomheder	8.488
Køb af råvarer m.v. hos nærtstående parter	7.401
Køb af serviceydelser til tilknyttede virksomheder	196
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.875
Gæld til nærtstående parter	2.759

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 10, Personaleomkostninger.

t.kr.	Modervirksomhed	
	2022	2021
14 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået efterbetaling indregnet under egenkapitalen	5.000	12.000
Overført resultat	10.599	34.154
	15.599	46.154
t.kr.	Koncern	
	2022	2021
15 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	15.589	14.837
Avance/ tab ved afhændelse af anlægsaktiver	238	-53
Finansielle omkostninger	2.676	4.216
Skat af årets resultat	701	370
	19.204	19.370
16 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.179	294
Ændring i tilgodehavender	-5.832	-14.352
Ændring i leverandørgæld og anden gæld m.v.	26.008	3.345
	17.997	-10.713
17 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	1.620	967
Kortfristet gæld til banker	-690	-3.595
	930	-2.628

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Christian Schultz

Bestyrelse

På vegne af: LINKOGAS A.M.B.A.

Serienummer: 76aac6da-2a03-4bdc-84c1-a04e6413f82b

IP: 83.137.xxx.xxx

2023-03-20 08:35:21 UTC



Hans Brun Hansen

Dirigent

På vegne af: LINKOGAS A.M.B.A.

Serienummer: fea37e1e-fe19-44b1-94ca-4cd9fe4e0a62

IP: 83.137.xxx.xxx

2023-03-20 10:31:08 UTC



Hans Brun Hansen

Bestyrelse

På vegne af: LINKOGAS A.M.B.A.

Serienummer: fea37e1e-fe19-44b1-94ca-4cd9fe4e0a62

IP: 83.137.xxx.xxx

2023-03-20 10:31:08 UTC



Thomas Askov Andreasen

Bestyrelse

På vegne af: LINKOGAS A.M.B.A.

Serienummer: 3124d1c5-b033-46fb-b4d2-eb5c83b4f8f1

IP: 212.112.xxx.xxx

2023-03-20 11:51:16 UTC



Erik Fabricius Mansig

ApS GAMMELMARK 20 CVR: 35530967

Direktion

På vegne af: LINKOGAS A.M.B.A.

Serienummer: e44760bd-3b0e-4f6e-a72a-9e35f805a4b9

IP: 95.154.xxx.xxx

2023-03-20 11:56:15 UTC



Morten Iver Thorøe

Bestyrelse

På vegne af: LINKOGAS A.M.B.A.

Serienummer: c60d52b9-9eb6-4b2a-98ca-2e0b24ac606e

IP: 212.112.xxx.xxx

2023-03-20 13:05:16 UTC



Svend Kjær Amstrup Jensen

Bestyrelse

På vegne af: LINKOGAS A.M.B.A.

Serienummer: eaa157a3-93a1-49ea-90b6-7492c87fed4c

IP: 83.137.xxx.xxx

2023-03-20 13:05:59 UTC



Hans Gejl

Bestyrelse

På vegne af: LINKOGAS A.M.B.A.

Serienummer: 3a1a217e-3c66-430a-b216-62ba1843d4c0

IP: 95.154.xxx.xxx

2023-03-22 09:38:00 UTC



Penneo dokumentnøgle: JEHSM-8UTEJ-Y7X8Q-EDGOX-HA7X3-IGQ7Z

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Mamsen

Næstformand

På vegne af: LINKOGAS A.M.B.A.

Serienummer: e428a4d5-ae6a-4d34-a10f-e51eb10618a7

IP: 83.137.xxx.xxx

2023-03-22 13:30:02 UTC



Aksel Buchholt

Formand

På vegne af: LINKOGAS A.M.B.A.

Serienummer: PID:9208-2002-2-191759168675

IP: 212.112.xxx.xxx

2023-03-22 15:30:59 UTC



Peter Ulrik Faurschou

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:78371490

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-03-22 15:51:42 UTC



Niels Gjoel

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:67592259

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-03-22 19:40:44 UTC



Penneo dokumentnøgle: JEHSM-8UTEJ-Y7X8Q-EDGOX-HA7X3-IGQ7Z

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>